

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

MEMORIA ECONÓMICA DEL ENCARGO A TRAGSATEC DE LOS TRABAJOS DE APOYO A LA VERIFICACIÓN DE LAS DECLARACIONES DE GASTOS DE LOS FONDOS ESTRUCTURALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

VALORACION ECONÓMICA

La valoración de los trabajos arriba referenciados se realiza teniendo en cuenta que para llevar a cabo las actuaciones que constituyen el encargo, se hace necesario contar con 1 Jefe de Proyecto (con 14 horas de dedicación mensual), 1 Responsable del Proyecto (con 14 horas de dedicación mensual), que deberá contar con experiencia contrastada en la realización de trabajos de esta índole, así como en coordinación y dirección de equipos, y con 2 Técnicos especialistas con titulación superior o master (con 135 horas de dedicación mensual cada uno), y con una experiencia mínima en consultoría menor a 5 años.

Tal y como se indica en la memoria técnica, la determinación de la composición del equipo se ha efectuado en atención a los trabajos que constituyen el objeto del encargo y que figuran descritos en el apartado 4 de la citada memoria. Para dicha valoración se ha tenido en cuenta el trabajo realizado en periodos de programación y años precedentes, para la gestión de Fondos Europeos con similares sistemas de declaración y de certificación de gastos subvencionables por el Organismo Intermedio Coordinador Dirección General de Presupuestos. El cambio imprevisto de destino de anteriores usuarios de estos sistemas establece la necesidad de encargar la Asistencia Técnica referenciada (consultables los puestos de trabajo de la Subdirección General de Fondos Europeos y Política Regional).

Para el cálculo del importe del encargo se han tomado en cuenta los precios unitarios establecidos en aplicación las tarifas TRAGSA 2025, aprobadas por Acuerdo de la Comisión para la determinación de tarifas de TRAGSA, y publicadas en el BOE de fecha 24 de abril de 2025.

El plazo de ejecución será de 24 meses a partir del 10 de abril de 2026 o desde la fecha de incorporación del personal adscrito al proyecto si esta fuera posterior, una vez firmado el encargo tras la recepción de la notificación de la autorización del mismo

El importe de los trabajos realizados será satisfecho con cargo a la partida 22706 del Programa 921V, previa comprobación de los mismos, mediante pagos trimestrales siguiendo la calendarización que se indica a continuación. Deberán presentarse las facturas en las siguientes fechas:

- antes del 15 de agosto de 2026, para los trabajos llevados a cabo desde el 10 de abril de 2026 hasta el 9 de julio de 2026;
- antes del 15 de noviembre de 2026, para los trabajos llevados cabo desde el 10 de julio de 2026 hasta el 9 de octubre de 2026;
- antes del 15 de febrero de 2027 para los trabajos llevados cabo desde el 10 de octubre de 2026 hasta el 9 de enero de 2027;
- antes del 15 de mayo de 2027 para los trabajos llevados cabo desde el 10 de enero hasta el 9 de abril de 2027;
- antes del 15 de agosto de 2027, para los trabajos llevados a cabo desde el 10 de abril de 2027 hasta el 9 de julio de 2027;
- antes del 15 de noviembre de 2027, para los trabajos llevados cabo desde el 10 de julio de 2027 hasta el 9 de octubre de 2027;
- antes del 15 de febrero de 2028 para los trabajos llevados cabo desde el 10 de octubre de 2027 hasta el 9 de enero de 2028;

- Antes del 15 de mayo de 2028 para los trabajos llevados a cabo desde el 10 de enero de 2028 hasta el 9 de abril de 2028.

En caso de que la incorporación del personal adscrito al proyecto fuera posterior al 10 de abril de 2026, los periodos de facturación anteriores se trasladarían en tantos días como medien entre la fecha de inicio prevista y la fecha de inicio efectiva

En base a lo arriba expuesto, el abono de los trabajos se efectuará en las anualidades presupuestarias 2026, 2027 y 2028 con los siguientes importes:

ANUALIDAD	2026	2027	2028	TOTAL
IMPORTE MÁXIMO	58.631,97 €	117.263,94 €	58.631,97 €	234.527,88 €

Se constatará el cumplimiento de la prestación encargada mediante un acta de conformidad emitida por el Director del Encargo.

PLAZO DE EJECUCIÓN

El plazo de ejecución para la realización de los trabajos será de VEINTICUATRO (24) MESES, a partir de su encargo (desde la incorporación del personal adscrito al proyecto, una vez firmado el encargo, tras la recepción de la notificación de la autorización de la encomienda de gestión,). con posibilidad de prórroga por otros veinticuatro (24) meses

PRESUPUESTO

El encargo será cofinanciado con cargo al Fondo Social Europeo y al FEDER

PROGRAMA: 921V.

PARTIDA 22706.- Trabajos empresas.

PROYECTOS Y FONDOS:

- Proyecto 2019/000127 – Fondo 2023/00013: 117.263,94 euros
- Proyecto 2019/000132 – Fondo 2023/00014: 117.263,94 euros

A continuación figura el detalle del Presupuesto.

1 Cuadro de Precios Unitarios

CODIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
MATERIALES			
P27188	ud	Licencia anual software gestión de proyectos/plataformas de colaboración y video conferencia	389,5600
MAQUINARIA			
M08004	h	Ordenador estándar monitor 23"	0,1300
MANO DE OBRA			
O03025	h	Jefe de proyecto	46,8600
O03083	h	Titulado superior o máster de 10 a 15 años de experiencia	36,6100
O03085	h	Titulado superior o máster con menos de 5 años de experiencia	28,6400

2 Cuadro de Precios Descompuestos

Ord	Código	Cantidad Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
1	EQ		Apoyo Verificadores			
	O03025	14,0000 h	Jefe de proyecto	46,86	656,04	
	O03083	14,0000 h	Titulado superior o máster de 10 a 15 años de experiencia	36,61	512,54	
	O03085	270,0000 h	Titulado superior o máster con menos de 5 años de experiencia	28,64	7.732,80	
	M08004	298,0000 h	Ordenador estándar monitor 23"	0,13	38,74	
	P27188	0,0833 ud	Licencia anual software gestión de proyectos/plataformas de colaboración y video conferencia	389,56	32,45	
TOTAL PARTIDA.....						8.972,57

3 Cuadro de Recursos Valorados

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Importe
MATERIALES					
P27188	1,9992	ud	Licencia anual software gestión de proyectos/plataformas de colaboración y video conferencia	389,5600	778,81
MAQUINARIA					
M08004	7152,0000	h	Ordenador estándar monitor 23"	0,1300	929,76
MANO DE OBRA					
MAQUINARIA					
MATERIALES					
O03025	336,0000	h	Jefe de proyecto	46,8600	15.744,96
MAQUINARIA					
MATERIALES					
O03083	336,0000	h	Titulado superior o máster de 10 a 15 años de experiencia	36,6100	12.300,96
MAQUINARIA					
MATERIALES					
O03085	6480,0000	h	Titulado superior o máster con menos de 5 años de experiencia	28,6400	185.587,20
PRESUPUESTO TOTAL					215.341,69

4 Resumen General del Presupuesto

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE EUROS
01	Apoyo Verificadores en DG Presupuestos (C. Madrid)	215.341,68
	Costes Directos Totales	215.341,68
	4,15 % Costes Indirectos s/215.341,68	8.936,68
	4,57 % Gastos Generales s/224.278,36	10.249,52
	Total Presupuesto de Ejecución Material	234.527,88
	Total Presupuesto de Ejecución por Ejecución por Entidad	234.527,88
Asciende el presupuesto de Ejecución por Administración a la expresada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTISIETE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS		

DIRECTOR GENERAL DE PRESUPUESTOS

Firmado digitalmente por: MORENO LÓPEZ GREGORIO FRANCIS
Fecha: 2026.03.11 11:08